



**27 MAJ 2020**

Dato: 27 MAJ 2020  
Kontor: Internationalt Politikontor  
Sagsbeh: Anders Høgh Andreasen  
Sagsnr.: 2020-0032/06-0116  
Dok.: 1473921

Kære Flemming Meyer og Carsten Leth Schmidt

Mange tak for jeres breve af henholdsvis 17. og 23. april 2020, som statsministeren har bedt mig om at besvare som ressortansvarlig minister for grænsekontrollen.

Der er i løbet af den seneste tid iværksat mange forskellige og væsentlige beskyttelsesforanstaltninger i Danmark for at begrænse smitten fra COVID-19. Et af de tiltag, den danske regering har taget, er indførelsen af indrejse-restriktioner med henblik på at undgå, at indrejser fra udlandet skal modvirke effekten af de mange beskyttelsesforanstaltninger, der er gennemført i Danmark.

Jeg er naturligvis meget opmærksom på, at de indførte indrejserestriktioner har en helt særlig betydning for jer, der bor i grænselandet, og jeg vil gerne takke for den forståelse for disse foranstaltninger, som I udviser i jeres breve. Jeg vil også gerne takke jer for jeres forslag til en trinvis genåbning, og jeg kan i den forbindelse oplyse, at det nu anses som et anerkendelsesværdigt formål, hvis udlændinge med bopæl i de nordiske lande eller Tyskland ønsker at indrejse for enten at besøge nære familiemedlemmer og kærester eller for at tage ophold i eget sommerhus.

Regeringen overvejer løbende, om der er behov for justeringer af indrejse-restriktionerne som led i den gradvise genåbning af Danmark.

Den danske regering er naturligvis opmærksom på, hvilke tiltag Tyskland tager i genåbningen af det tyske samfund, og regeringen er i dialog med Tyskland om mulighederne for en kommende genåbning, ligesom der i øvrigt koordineres mellem medlemslandene i regi af EU.

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

Jeg kan forsikre om, at den danske regering ikke ønsker at opretholde de nuværende indrejserestriktioner i længere tid, end det er nødvendigt. Samtidig må jeg dog understrege, at det er vigtigt, at genåbningen af vores samfund sker gradvist og kontrolleret, for hvis vi åbner op for hurtigt og for tidligt, kan vi risikere at sætte den positive udvikling i Danmark over styr og tabe den store fælles indsats på gulvet.

Regeringen har sammen resten af Folketingets partier indgået en aftale om genåbning af Danmark, og som led heri vil regeringen fremlægge en plan for en kontrolleret og gradvis genåbning af sommerturismen, der er sundhedsmæssig forsvarlig senest den 29. maj 2020.

Jeg vil gerne igen takke for jeres breve, og jeg tager gerne jeres forslag til en trinvis genåbning med i de videre overvejelser om en yderligere genåbning af Danmark.

Med venlig hilsen



Nick Hækkerup